
Minnesanteckningar Lokal Samverkansgrupp Barn och 

Unga  

Datum: 2024-09-26 

 

Närvarande: Lina Goncalves Seth FCA Koordinator 0-6 år 
Lisa Rosenblad FCA Koordinator skolår, Pl kuratorer Grundskola 
Anna Lindblom Metodhandledare Resursverksamheten  
Charlotte Nerby 1é Funktionsstödsenheten 
Conny Gustafsson FCA koordinator skolår, Resursenheten, ordförande 
Sofia Mattsson Psykolog Omtanken UPH 
Kristina Smedjegården Bergergård Psykolog BUM Frölunda  
Emily Gullmander Sektionsledare BUP Frölunda 
Sanna Ihrfelt Förskoleförvaltningen  

Förhindrade: Elin Lingman Utvecklingsledare folkhälsa 
Susanna Arolin FCA Koordinator Skolår 
Anne Aldebrink FCA Koordinator 0-6 år 
Julia Sandklef Grundskoleförvaltningen Övergripande Specialpedagog 
Marie Igemark Frejaskolan Kurator 
Anna-Pia Wenzel Barn och ungdomsmedicin 
Elin Eriksson Ungdomsmottagningen Väst 
Ulrika Ivarsson Resursverksamheten Ungdom 
Abdalla Mohammed Said Barn och Familj Sydväst 
Carola Sköld Johannesvårdens UPH 
Henrik Holmqvist Funktionsstödsenheten 
Malin Throfast Processledare Nosam 

Tid: Kl 13.00 till 15.00 

 

Rapport från verksamheterna: 
 
Sofia Mattson Omtanken UPH 
Väntetid ca 3 veckor på nybesök, bra bemannade. 6 st som arbetar nu. Erbjuder flera olika 
grupper:  
Affekt, cool kids, hantera oro, Abc, ungdomsgrupp kring ångest, grupp för tonårsföräldrar- fokus 
relation och att förstå psykisk ohälsa.   
Ingått i studie kring affekt men inte längre. Skickar nyhetsbrev. 
 
Emily Gullamander BUP 
BUP Frölunda kommer att flytta till nya lokaler troligen i november. Flyttar till Fredåsgatan i 
Mölndal. Hyreskontraktet i Frölunda går ut samt att man har besparingskrav som gör att man 
måste flytta in i befintliga lokaler. Detta innebär en stor omställning för patienter.  
BUP Frölunda håller vårdgarantin för nybesök. Väntan på behandling inte så lång. För NPF- 
utredning är det ca 6 mån väntan. Upp till 12 månader för att få träffa läkare. Medicininsättning 
(centralstimulantia) tar lång tid. Beror dels på personaltillgång på BUP men även att der är en 
väldigt stor efterfrågan.   
 
Sanna Ihrfelt FSF 
Arbetar bland annat med SIP- implementering i FSF. Arbete pågår med att tydliggöra vem som 
kan hålla i SIP-möten. De som höll tidigare har gått i pension. Samtal förs om hur SIP ska följas 
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upp och hur information ska nå ut till både vårdnadshavare och personal i förskolan om att man 
har rätt till SIP och använda det som metod.  
Samverkan med polisen för fyra förskolor i Sydväst. Polis besöker förskolorna en gång varannan 
vecka. Interagerar med barn och personal. Syftet är att komma in tidigt för att barn inte ska 
glorifiera kriminella miljöer.  
Ny lag, fler barn i förskola.  
 
Lina Goncalves Seth FCA yngre år  
Barnhälsonätverk, startat 4 st. Socialtjänst (mottag) och föräldrastöd, förskola, barnhälsa och 
BVC ingår. Fokus på att få bättre kunskap om varandras verksamheter. Det har framkommit att 
behov finns att jobba mer med att sprida föräldraskapsstöd och att tydliggöra när man gör vad. 
Även fokus på mottagets verksamhet, process med orosanmälan hur och vad som sker efter 
anmälan. Lina arbetar även med utökad vistelsetid på förskola. 
Sanna lyfter att det ibland är en känslig fråga med utökad vistelsetid. SIP kan vara ett sätt att 
initiera utökad vistelsetid. BVC initierar dock sällan SIP så det är bra att öka medvetenheten om 
den möjligheten.  
Axelhuset i Högsbo. Erbjuder till exempel ABC-grupper. Vissa grupper fylls, andra inte. 
Samhällsorientering på FC. Samverkan med Bilda. Målgrupp: föräldralediga. Aktiviteter även för 
barnen.  Se bilaga 
 
Anna Lindblom resursenheten 
Metodstöd i tex föräldratelefon.  
Erbjuder grupper: 
BIFF- för separerade föräldrar 
Trygghetscirkeln- Samspel barn-förälder upp till 11 år 
LFT- för tonårsföräldrar  
Fyllde grupper i våras. Svårt att fylla grupperna i höst. 
Vem passar i trygghetscirkeln? Föräldrar som inte får det att fungera i kontakten med barnen i 
samspelet. Fokus på förälderns egna reaktioner. Tittar även bakåt på den egna barndomen.  
SSPF-arbetet (Socialtjänst, Skola, Polis Fritid) är utökat med fokus på de yngre från 6 år och 
uppåt . Rör sig mer ute på arenor där de unga är.  
Familjestödjare på Freja, Frölunda och Vättnedal.  
Komplement från Anna L efter avslutat möte: SSPF - Under hösten har man startat upp pilot med 
SSPF-samverkan för en yngre målgrupp, 6-12 år, det är ett komplement till nuvarande SSPF-
samverkan 13-18 år, då man ser att rekrytering mm går nedåt i åldrarna. Resursverksamheten har 
även fått EU-projektmedel för ett uppsökarteam med fokus på unga i, kring eller riskzon för 
kriminalitet. ’uppsökarteamet kommer arbeta operativt och vara ute på arenor där de unga 
befinner sig. 
 
Kristina Bergergård BUM 
Nytt journalsystem fr 2026. Mycket arbete med det. Frölunda deltar i en global migrän-studie.  
Samverkan- fokus på obesitas, nya filmer och digitalt stöd för föräldrar. Kort med QR-koder.  
Startat ett magteam för magsmärta. För dem där man inte hittar något medicinskt fel. Influensa-
tid står för dörren så vaccinering på börjas för barn i riskgrupp.  
 
Charlotte Nerby Funktionsstödsenheten 
Arbete med SIP 
Skolobservationer. 
Nytt material där de frågar alla om våld. Både barn och föräldrar.Materialet- FOV. Förstärkta 
rutiner kring orosanmälan.   
Förstärkt fokus på barnets perspektiv sedan några år som innebär att man exempelvis alltid 
träffar barnen  vid utredning ets.  
 



Lisa Rosenblad FCA GSF 
ABC-tonår, två grupper kommer att erbjudas i Sydväst i höst, start i november. Vi erbjuder även 
ABC 3-12 år men har tyvärr få grupper för barn 6-12 då tillgången till gruppledare är låg.  
Ganska hög arbetsbelastning på skolorna och elevhälsoteamen i de kommunala grundskolorna i 
området.  
SIP-revision i GSF har bland annat utmynnat i att samtliga rektorer ska utbildas i SIP.  
 
Conny 
Familjebehandlare 
Arbetar ffa med SIP inom sitt FCA- uppdrag.  
 
Info om bakåtspårning  
Lisa berättar om hur vi planerar att gå vidare.  
FCA-koordinatorer söker samverkan med skolor m.fl. för att arbeta med tidiga insatser för att 
hög frånvaro inte ska uppstå.  
Se rapport i bifogat 
 
SIP-utbildningarna: 
Gruppen som utbildar består av representanter från GSF, FSF och Socialförvaltning. Vi vill gärna 
ha med någon representant från vården. Deltagare från vården ombeds ta med sig frågan till sina 
verksamheter. Det finns material och en fungerande organisation så det är inte så stor 
arbetsinsats som krävs om man går med. Främst att vara med på en utbildning och besvara 
frågor utifrån sin verksamhet. 
Planerade utbildningar i höst är fm 17 okt, em mån 25 nov.  
Vi har även planerat att ha en utbildning em 15 januari kring mötesledarrollen.  
 
Nosam Barn och Unga 
NOSAM har förändrats. I Sydväst har vi s.k. stor-NOSAM. Där vård och kommun deltar och har 
hela åldersspannet. NOSAM har i nuläget efterfrågat info om Barnhälsonätverk och hur vi 
samverkar kring Barn och Unga. Det har bildats en arbetsgrupp för att förbereda info till NOSAM 
från LOSAM.   
Sanna säger att rekommendationen är att sammankallande i LOSAM deltar i NOSAM.  
Conny går igenom uppdraget. Se bilaga Tillämpningsanvisningarna….  
I bifogat finns också Nosams handlingsplan.   
 
Övriga frågor:  
Conny vill lämna rollen som sammankallande för LOSAM. Pga. att han har varit det länge och det 

vore bra med någon ny. Frågan är lagd hos NOSAM men de lade tillbaka frågan till LOSAM.  

Hör av dig till Conny om du har frågor.  

 

Nästa möte: 

 

Mötet avslutas 

Ordförande tackar alla och mötet avslutas. Vid anteckningarna: Lisa Rosenblad 

 

Länkar mm: 

Samhällsorienterin

g AFFISCHEN.pdf
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Tillämpningsanvisningar i Göteborgsområdet för Överenskommelse om Samverkan för barns och ungas hälsa (rev 2024-06-04).pdf
 

 

Göteborgs stads hemsida med samtliga föräldrakurser: 
https://goteborg.se/wps/portal/start/social--och-familjefragor/familj-barn-och-ungdom/stod-
till-familjen/familj-och-foraldraskap/foraldragrupper 
 

Bakåtspårning 

RAPPORT.pdf
 

 

Handlingsplan 

NOSAM Sydväst 2024.docx
 

Barnobesitas - Barnobesitas - ett digitalt föräldrastöd (vgregion.se) 
 
 

https://goteborg.se/wps/portal/start/social--och-familjefragor/familj-barn-och-ungdom/stod-till-familjen/familj-och-foraldraskap/foraldragrupper
https://goteborg.se/wps/portal/start/social--och-familjefragor/familj-barn-och-ungdom/stod-till-familjen/familj-och-foraldraskap/foraldragrupper
https://www.vgregion.se/f/regionhalsan/barnobesitas/

